l’indice par rapport à
son niveau d’origine

 Millésime Trimestriel continue	  Remboursement anticipé avec gain	  Remboursement à l’échéance sans gain ni perte
 Remboursement à l’échéance avec gain	  Remboursement à l’échéance avec perte partielle ou totale du capital

 -30 %

Le produit
continue

Trimestre 1

Le produit
continue

Trimestre 3

107,20 %
du capital

Le produit
continue

Trimestre 4

109 %
du capital

Le produit
continue

Trimestre 5

110,80 %
du capital

Le produit
continue

Trimestre 6

168,40 %
du capital

Le produit
continue

Trimestre 38

170,20%
du capital

Le produit
continue

Trimestre 39

Capital
diminué de la
baisse finale
de l’indice

(perte parti-
elle ou totale
du capital)

172 %
du capital

L’intégralité
du capital

Trimestre 40

Niveau
d’origine

6

Illustrations du mécanisme
de remboursement

 Évolution de l’indice  �Seuil d’activation du mécanisme de remboursement
anticipé (trimestres 4 à 39)  Montant remboursé

 �Performance de l’indice le trimestre
de remboursement

 Seuil de perte en capital à l’échéance (trimestre 40)  Fin de vie du produit

Trimestres

Niveau
d’origine

Performance de l’indice

-20 %

-40 %

-60 %

-30 %

4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

-65 % 35 %

�Scénario défavorable : baisse de l’indice excédant 30 % par rapport à son niveau d’origine
à l’échéance (trimestre 40)

Trimestres

Niveau
d’origine

Performance de l’indice

-20 %

-40 %

-60 %

-30 %

4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

-25 %

100 %

�Scénario médian : baisse de l’indice n’excédant pas 30 % par rapport à son niveau d’origine
à l’échéance (trimestre 40)

Niveau
d’origine

Performance de l’indice

-40 %

-20 %

+20 %

-30 %

Trimestres
4 8 12 16 20 24 28 32 36 40

Plafonnement des gains +19 %

114,40 %

	�Scénario favorable : forte hausse de l’indice le trimestre 8

7

Les données chiffrées utilisées dans ces illustrations n’ont qu’une valeur indicative et informative, l’objectif étant de
décrire le mécanisme du produit. Elles ne préjugent en rien de résultats futurs et ne sauraient constituer en aucune
manière une offre commerciale.

�Scénario défavorable : baisse de l’indice excédant 30 % par rapport à son niveau d’origine
à l’échéance (trimestre 40)

zz L’indice clôture en baisse par rapport à son niveau d’origine aux dates de constatation trimestrielles des trimestres